Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo ..., t. I, nº 842.  
MORET, Anales ..., t. III, pp. 581 - 582.

Petrus, miseracione /<sup>3</sup> diuina Tirasonensis episcopo, venerabili et discreto dompno lohanni Petri de Sancto lohanne, canonico Tirasonensis, salutem. In filio Uirginis gloriose propter plura grataque seruicia que nobis et nostre ecclesie Tirasone diutius exhibuistis /<sup>4</sup> et ad huc exhibere non cessaris in signum renunciacionis seruicii nobis et ecclesie nostre predicte exhibiti damus uobis et heredibus uestris titulo perfecte donationis castrum et villani de Barellis cum omnibus terminis, iuribus /<sup>5</sup> ac pertinenciis que nos ibi habemus et habere debemus quocumque modo titulo seu causa pro ut nos predicta emimus. Ita quod predicta habeatis, possideatis et teneatis vos et heredes uestri pacifice et quiete /<sup>6</sup> toto tempore uide uestre, sine nostrorum et aliorum quorumcumque contradicione talibus uel? conditionibus adiectis que uos et uestri teneamini semper relinquere dictum castrum et villam cum terminis suis vni heredi layco qui /<sup>7</sup> teneatur contrahere matrimonia cum aliqua muliere que sit oriunda de regno Nauarre et etiam teneatur pro predictis facere omnia et singula ad que nos tenebamus domino regis Francie et Nauarre vel domno gu-/<sup>8</sup> bernatori Nauarre qui pro tempore fuerit. Et quod uos et heredes uestri predicti teneamini semper et in perpetuum anno quolibet dare et soluere quingentos viginti solidos iaccensis pro duabus capellaniis celebrandis /<sup>9</sup> in ecclesia Tirasonensis vna uidelicet in capella seu altari quam nos fieri faciemus reliqua uero in altari Sancti Nicholai in dicta ecclesia constructo. Ita uidelicet que dicte capellanie celebrent pro anima /<sup>10</sup> nostra, auumculi et parentum nostrorum in perpetuum et que faciant oronem pro domno rege Francie et successoribus suis et dentur cuilibet capellano de peccunia supradicta ducenti solidos iaccensiss anno quolibet et residui centum viginti /<sup>11</sup> solidos dentur pro duodecim in aniuersariis faciendis in dicta ecclesia nostra pro anima nostra et post obrum nostro. Ita quod quinta die cuiuslibet mensis fiat de dicta peccunia vna pitancia sicut sit de domno Michaele quondam predece-/<sup>12</sup> ssore nostro, et dicti capellani ... inter die qualibet perpetuo missas celebrare et diurnis oris in dicta ecclesia personaliter interesse. Item quod dictus lohannes Petri et heres (sic) eius teneatur satisfacere et souere totam illam quantitates /<sup>13</sup> peccunie que remanet adsoluendum et nos soluere tenebamur ratione emptionis dicti castri et ville cum terminis suis, et ad complenda omnia et singula supradicta uolumus que possit dictus lohannes Petri et heredes ipsius /<sup>14</sup> uel quicumque alius seu alii qui dictum locum tenuerint et habuerint quoquomodo titulo seu causa compelli per iudices ecclesiasticos ut seculares ad dictos quingentos viginti solidos anno quolibet exsoluendos et predictam peciam /<sup>15</sup> exsoluendam si qua restat ad soluendum. Placet etiam nobis quod si dictus lohannes Petri uel heredes ipsius assignaueri ut redditus in ... de predicta uidelicet quingentorum viginti solidos pro dictis capellanis et pi-/<sup>16</sup> tanciis ut supradictum est, in aliquo alio loco seu locis ad bene visum episcopi et capituli Tirasonensi quod hec possit facere contradicione alicuius alterius non obstante.